Администрация муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12  января 2022 года                                                                                                                     №  14

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 апреля 2020 года №293 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий действующим субъектам малого и среднего предпринимательства на модернизацию и развитие собственного бизнеса, в целях использования денежных средств, полученных муниципальным районом «Петровск-Забайкальский район» из бюджета Забайкальского края по результатам рейтинга муниципальных районов»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Губернатора Забайкальского края от 17 апреля 2020 года № 164-р «О рейтинге муниципальных районов и городских округов Забайкальского края», администрация муниципального района «Петровск- Забайкальский район»   постановляет:
1.Пункт 1.21 «Порядка предоставления грантов в форме субсидий действующим субъектам малого и среднего предпринимательства на модернизацию и развитие собственного бизнеса, в целях использования денежных средств, полученных муниципальным районом «Петровск-Забайкальский район» из бюджета Забайкальского края по результатам рейтинга муниципальных районов» утверждённого  постановлением администрации муниципального района  «Петровск – Забайкальский район» от  30 апреля 2020 года № 293  изложить в новой редакции:
Порядок взыскания в доход бюджета неиспользованных остатков целевых средств утверждается администрацией муниципального района «Петровск – Забайкальский район», из бюджета которой были предоставлены целевые средства, с соблюдением следующих требований:
1.21.1. решение о взыскании неиспользованных остатков целевых средств принимает Комитет по финансам администрации района «Петровск-Забайкальский район»;
1.21.2. формирование и обмен документами по взысканию  неиспользованных остатков целевых средств осуществляется между отделом экономики и сельского хозяйства администрации района муниципального района «Петровск – Забайкальский район» и Комитетом по финансам администрации района «Петровск – Забайкальский район».
1.21.3. уведомление о возврате в случае неиспользования остатков целевых средств субъектом малого и среднего предпринимательства на модернизацию и развитие собственного бизнеса направляет отдел экономики и сельского хозяйства администрации района муниципального района «Петровск – Забайкальский район».
1.21.4. субъект малого и среднего предпринимательства в течение 5 (пяти) рабочих  дней с момента получения уведомления обязан вернуть в бюджет администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» неиспользованные остатки целевых средств,
 полученные им на модернизацию и развитие собственного бизнеса.
1.21.5 возврат в бюджет Забайкальского края неиспользованных остатков целевых средств, из которого были предоставлены целевые средства, осуществляется Комитетом по финансам администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;
1.21.6 срок принятия Комитетом по финансам администрации муниципального района «Петровск – Забайкальский район» решения о взыскании неиспользованных остатков целевых средств не должен превышать 30 рабочих дней со дня, следующего за днем после истечения установленного бюджетным законодательством Российской Федерации срока перечисления неиспользованных остатков целевых средств в доход бюджета Петровск-Забайкальского района;
1.21.7 возврат соответствующим администраторам доходов по возврату осуществляется администраторами доходов от возврата в пределах отраженных на их лицевых счетах администратора доходов бюджета сумм соответствующих доходов от возврата неиспользованных остатков целевых средств на основании оформленных ими распоряжений на возврат (с указанием информации, позволяющей определить целевые средства, по которым производится возврат неиспользованных остатков):
- сумм остатков целевых средств, излишне полученных в соответствии с Порядком взыскания;
- сумм остатков целевых средств (за исключением остатков целевых средств, предоставленных из федерального бюджета), которые могут быть использованы на те же цели при подтверждении потребности в них в соответствии с решениями администраторов доходов от возврата, направленными администраторами доходов от возврата соответствующим администраторам доходов по возврату.
2. Основные причины для возврата целевых субсидий в бюджет:
2.2.
[bookmark: _GoBack]наличие неиспользованного остатка субсидии, потребность в дальнейшем использовании которого отсутствует;
2.3. выявление по результатам государственного (муниципального)
контроля нарушений в порядке использования такой субсидии (например, выявление нецелевого использования средств).
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы муниципального района                                                     Р.Р.Чепцов